1

2023 年 7 月 13 日
各 位

会社名  小 津 産 業 株 式 会 社
代表者名 代表取締役 社長執行役員 今枝 英治

(コード番号 7487  東証プライム市場)
問合せ先 取締役兼上席執行役員 管理本部長 三﨑 剛志

TEL. 03-3661-9400

株主還元方針の変更および剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2023 年７月 13 日開催の取締役会において、以下のとおり「株主還元方針の変更」および

「2023 年 5 月 31 日を基準日とする剰余金の配当」について決議しましたので、お知らせいたします。
なお、当該剰余金の配当については、2023 年 8 月 29 日開催予定の第 112 回定時株主総会に付議す

る予定です。

１．株主還元方針の変更
（１）変更の理由

当社は、当社グループの企業価値向上および株主の皆様に対する利益還元の更なる充実を図るた
め、株主還元方針を変更することといたしました。

（２）変更の内容

変更前

株主様に対して、長期的に安定した利益還元を行うことを基本方針としつつ、
合わせて当社グループの企業体質の強化と将来の事業展開に備えた内部留保の
充実を総合的に勘案し、株主還元を行います。
業績拡大・収益力向上によって得られる利益については、上記の株主還元方針
を踏まえつつ、還元の拡大を検討してまいります。

変更後

株主様に対して、長期的に安定した利益還元を行うことを基本方針としつつ、
合わせて当社グループの企業体質の強化と将来の事業展開に備えた内部留保の
確保を総合的に勘案し、株主還元を行います。
加えて、株主様への利益還元を充実するため、業績に多大な影響を与える事象
の発生がないかぎり減配は行わず、増配を目指して業績向上に努めます。

2

２．剰余金の配当
（１）配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（2022 年 7月 13 日公表）
前期実績

基準日 2023 年５月 31 日 同左 2022 年５月 31 日

1 株当たり配当金 25 円 00 銭 23 円 00 銭 23 円 00 銭

配当金総額 209 百万円 － 192 百万円

効力発生日 2023 年８月 30 日 － 2022 年 8 月 29 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２）理由

2023 年５月期の配当につきましては、上記のとおり株主還元方針を変更したことに加え、現在
の財務状況等を総合的に勘案し、直近の配当予想の１株当たり 23 円から２円増額し、１株当たり
25 円といたしました。
なお、当該剰余金の配当につきましては、2023 年８月 29 日開催予定の第 112 回定時株主総会に

付議する予定です。

以上